2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2013 г.                        № 100                                      с. Федоровка

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Федоровское сельское поселение» Неклиновского района

  В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, оказываемых Администрацией Неклиновского района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрации Неклиновского района постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Федоровского сельского поселения Неклиновского района согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Постановление Администрации Федоровского сельского поселения Неклиновского района от 16.01.2013г. № 2 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых (исполняемых) администрацией Федоровского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области»  признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Федоровского сельского поселения Неклиновского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Федоровского
сельского поселения                                           В.Н. Гринченко

Приложение к Постановлению Администрации

Федоровского сельского поселения от 16.10.13 г. № 100

Реестр муниципальных услуг сельского поселения

1. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

2. Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.

3. Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате.

4. Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов.

5. Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).

6. Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков).

7. Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, включая земельный участок, заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов).

8. Сверка арендных платежей с арендаторами муниципального имущества (в том числе земельных участков).

9. Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество.

10. Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления.

11. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.

12. Выдача разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.

13. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

15. Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

16. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка.

17. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

18. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

19. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями.

20. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, не занятого зданиями, строениями, сооружениями.

21. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории пользователю недр.

22. Установление и изменение адреса объекта адресации.

23. Предоставление сведений из адресного реестра.

24. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

25. Выдача справок, выписок и актов.